Российская Федерация
Республика Алтай
Шебалинский район
Сельский Совет депутатов муниципального образования
Чергинское сельское поселение

РЕШЕНИЕ № 42-2

[bookmark: _GoBack] 26 мая 2023 года                                                                                           с.Черга

О досрочном прекращении полномочий
главы МО Чергинское сельское поселение
Куркина А.В.

Рассмотрев заявление главы МО Чергинское сельское поселение, в соответствии с п.7 ст.24 Устава муниципального образования Чергинского сельского поселения  пунктом 6 части 6 статьи 36 Федерального закона от 01.01.2001 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  депутатов Чергинского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Прекратить досрочно полномочия главы МО Чергинское сельское поселение Куркина Андрея Владимировича.
2. Исполнение обязанностей Главы муниципального образования Чергинское сельское поселение возложить на Шиховцову Ольгу Валентиновну специалиста администрации МО Чергинское сельское поселение до вступления в  должность вновь избранного  Главы муниципального образования Чергинское сельское поселение.
3. На период исполнения установить доплату в размере денежного вознаграждения главы поселения.

4.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному
обнародованию.

И о главы муниципального образования
Чергинское сельское поселение                                                                   О.В. Шиховцова